МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Ростов-на-Дону

«24» декабря 2024 г.         № 26

Место проведения:

Малый конференц-зал УФНС России по Ростовской

области

Дата проведения:

24 декабря 2024 года

Председательствовал:

Зерщиков Юрий Стефанович – первый заместитель

Председателя Общественной палаты Ростовской

области, Председатель общественного совета при

УФНС России по Ростовской области.

Присутствовали:

Члены Общественного

совета при УФНС

России по Ростовской

области

1. Акперов Имран Гурруевич – ректор НОУ ВПО

ИУБиП, доктор экономических наук, профессор,

заместитель председателя общественного совета при

УФНС России по Ростовской области.

2. Бурцев Дмитрий Владимирович – главный врач

ГАУ РО «Областной консультативно-диагностический

центр».

3. Даньшина Ирина Владимировна – сопредседатель

регионального отделения ОНФ в Ростовской области.

4. Зерщиков Юрий Стефанович – первый

заместитель председателя Общественной палаты

Ростовской области.

5. Киселева Алла Васильевна, руководитель Центра

устойчивого развития ЮФУ.

6. Кручанова Юлия Александровна - член совета

РРО «Опора России», генеральный директор ООО

«Консалтинг ЮК».

7. Кузнецов Николай Геннадьевич – член

Общественной палаты Ростовской области, научный

руководитель РГЭУ «РИНХ», доктор экономических

наук, профессор, заслуженный деятель науки РФ.

8. Куринова Яна Игоревна, заместитель

председателя Общественной палаты Ростовской

области.

9. Максак Анатолий Петрович – Генеральный

директор ГУП РО «Дон-Медиа».

10. Шварц Павел Григорьевич – руководитель

налогового портала «Подати.нет», VIP-менеджер в ОАО

КБ «Центр-Инвест», к.э.н., доцент кафедры «Налоги и

налогообложение» РГЭУ «РИНХ».

Участники заседания

Общественного совета

(или приглашенные)

1. Мосиенко Андрей Владимирович, руководитель

УФНС России по Ростовской области.

2. Бабич Людмила Юрьевна, заместить руководителя

УФНС России по Ростовской области.

3. Колесникова Оксана Юрьевна, начальник отдела

работы с налогоплательщиками УФНС России по

Ростовской области.

4. Акперов Гурру Имран оглы, директор

международной школы бизнеса, руководитель Центра

карьеры Южного университета.

Секретарь

Общественного совета

при УФНС России по

Ростовской области

Колесникова Оксана Юрьевна, начальник отдела

работы с налогоплательщиками УФНС России по

Ростовской области.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Презентация проекта образовательной платформы УФНС России по Ростовской

области.

2. Презентация социального проекта по налоговой грамотности школьников

среднего и старшего возраста через Метавселенную Ростовской области.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по

Ростовской области Колесникову Оксану Юрьевну по первому вопросу повестки

заседания.

2. Председателя рабочей группы «Налоговая грамотность» Акперова Имрана

Гурруевича – ректор НОУ ВПО ИУБиП, доктора экономических наук, профессора,

заместителя председателя общественного совета при УФНС России по Ростовской

области по второму вопросу повестки заседания.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступление начальника отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Ростовской области Колесниковой Оксаны

Юрьевны по вопросу презентации проекта образовательной платформы.

1.1.Рекомендовать членам Общественного совета совместно с УФНС России по

Ростовской области провести работу по популяризации проекта в своих аккаунтах

в социальных сетях.

2. Принять к сведению выступление председателя рабочей группы «Налоговая

грамотность» Акперова Имрана Гурруевича – ректора НОУ ВПО ИУБиП, доктора

экономических наук, профессора, заместителя председателя общественного совета

при УФНС России по Ростовской области по вопросу презентации социального

проекта по налоговой грамотности школьников среднего и старшего возраста через

Метавселенную Ростовской области.

2.1. Рекомендовать членам рабочей группы «Налоговая грамотность» проработать

вопрос возможности демонстрации презентации проекта на классных часах

«Разговор о важном» для учеников 5-7 классов общеобразовательных школ г.

Ростова-на-Дону.

Председатель                 Ю.С. Зерщиков

Секретарь                О.Ю. Колесникова